DATENBLATT
•	 Material: Gefertigt aus widerstandsfähigem Polypropylen (PP), das für seine hohe
Beständigkeit gegen UV-Strahlung, Chemikalien und Korrosion bekannt ist, was eine
langlebige Anwendung gewährleistet.
•	 Klemmverbindung: Die Klemm x Klemm-Ausführung sorgt für eine sichere, dichte
Verbindung und ist einfach ohne zusätzliches Werkzeug zu installieren, was die
Reparaturzeit erheblich verkürzt.
•	 Anwendungsbereich: Optimal geeignet für mitteldruckige Wasser- und
Bewässerungssysteme. Perfekt zum Überbrücken und Reparieren beschädigter
Rohrabschnitte.
•	 Klemm x Klemm
PP REPERATURKUPPLUNG KLEMM X KLEMM PN16
Die PP-Überschub-Reparaturkupplung, Klemm x Klemm ist eine praktische Lösung für die
schnelle und einfache Reparatur von beschädigten oder undichten Rohrleitungen. Ideal für
den Einsatz in Bewässerungssystemen, Gartenanlagen und landwirtschaftlichen
Installationen, ermöglicht sie eine mühelose Wiederherstellung der Rohrleitung ohne gro-
ssen Aufwand.
EIGENSCHAFTEN:
Art.-Nr. Dimension Arbeitsdruck VPE UVPE
381B00025 25 mm x 25 mm PN16 160 10
381B00032 32 mm x 32 mm PN16 100 10
381B00040 40 mm x 40 mm PN16 60 1
381B00050 50 mm x 50 mm PN16 35 1
381B00063 63 mm x 63 mm PN16 20 1
381B00075 75 mm x 75 mm PN16 16 1
381B00090 90 mm x 90 mm PN16 10 1
381B00110 110 mm x 110 mm PN16 5 1
Angaben in mm
Art.-Nr. L D L1 d
381B00025 113,5 52 57 27
381B00032 174 62,5 87 33,5
381B00040 206 78 103 41
381B00050 233 91 116,5 51
381B00063 287 108,5 143,5 65
381B00075 246 129 123 77
381B00090 323 150 161,5 91,5
381B00110 393 176 196,5 111,5
Angaben in mm
Eine Verbindlichkeit kann daraus nicht hergeleitet werden. Wir übernehmen keine Haftung für Schäden aus unsachgemäßer Anwendung.
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind Symbolbilder.
Elysee Rohrsysteme GmbH
Wirtschaftspark Straße 3/4, 4482 Ennsdorf
+43 (0) 7223 82 700 18
E-Mail: info@elysee-rohrsysteme.com
25-63 mm
75-110 mm